
Informacje dotyczące opłat za korzystanie ze środowiska. 

 

Uprzejmie przypominamy naszym PT Klientom, że jeżeli prowadzenie firmy wiąże się  

z wprowadzaniem gazów lub pyłów do powietrza, to firma zobowiązana jest do prowadzenia  

ewidencji, na podstawie której oblicza wysokość należnej opłaty za korzystanie  

ze środowiska wykazując ilość i rodzaj spalonego paliwa w różnych pojazdach  

(np. samochody, piece grzewcze). 

Naliczenie opłaty następuję za wprowadzenie gazów lub pyłów do powietrza w wyniku 

spalania w silnikach spalinowych: 

 Benzyny silnikowej BS 

 Gazu płynnego propan-butan LPG 

 Oleju napędowego ON 

 Biodiesla BD 

 Sprężonego gazu ziemnego CNG 

Ponadto opłaty naliczane są i ponoszone za ilość i rodzaj opału spalanego w kotłowniach  

a jeżeli działalność wiąże się np. z lakierowaniem pojazdów to za zanieczyszczeń powstające 

przy pracach takich jak lakierowanie czy spawanie. 

 

Zgodnie z obwieszczeniem Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 stycznia 

2008 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

Nr 25, poz. 150 z póż. zm.) podmiot korzystający ze środowiska ustala we własnym zakresie 

wysokość należnej opłaty i wnosi ją na rachunek właściwego urzędu marszałkowskiego ze 

względu na miejsce korzystania ze środowiska. 

W przypadku opłat za wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, wynikających  

z eksploatacji urządzeń, (przez które rozumie się niestacjonarne urządzenie techniczne, w tym 

środki transportu) opłaty te wnosi się na rachunek urzędu marszałkowskiego właściwego ze 

względu na miejsce rejestracji podmiotu korzystającego ze środowiska. 

Opłatę ustala się według stawek obowiązujących w okresie, w którym korzystanie  

ze środowiska miało miejsce. Podmiot korzystający ze środowiska wnosi opłatę do 31 marca 

za poprzedni rok kalendarzowy. W tym samym terminie należy przedłożyć marszałkowi 

województwa wykaz zawierający informacje i dane, wykorzystane do ustalenia wysokości 

opłat oraz wysokość tych opłat. 

W przypadku, gdy wysokość opłaty naliczonej za okres roczny nie przekracza 800 zł podmiot 

jest zwolniony z obowiązku jej uiszczania. Jednak nawet, gdy wysokość opłaty jest niższa, w 

dalszym ciągu pozostaje obowiązek prowadzenia ewidencji dotyczącej korzystania ze 

środowiska i przedstawiania tych danych marszałkom województw i właściwemu 

inspektorowi ochrony środowiska. Wykaz musi zawierać wszystkie dane, które posłużyły 

firmie do obliczenia należności za korzystanie ze środowiska. 

Całą ewidencję z informacjami o ilości wyemitowanych do środowiska substancjach wraz  

z opłatą (jeżeli jest ona wyższa niż 800 zł) przekazuje się corocznie, w terminie do 31 marca. 

 



Opłaty za korzystanie ze środowiska na terenie Województwa Śląskiego wnosi się na konto:  

Bank PKO S.A.  
38 1240 6292 1111 0010 5063 9022  

 

Przedsiębiorca, który korzysta ze środowiska, a się z tego nie rozlicza, naraża się na kary.  

W przypadku kontroli inspekcji środowiska firma będzie musiała zapłacić zaległości wraz  

z odsetkami ustawowymi. Ponadto marszałek województwa może nałożyć także karę 

administracyjną w kwocie do 10 tyś zł.  

Kary mogą być nałożone, jeżeli firma nie przedstawi ewidencji z informacjami dotyczącymi 

korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat. 

 

Podstawa prawna 

● Ustawa z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008 r. nr 25, poz. 150 

z późn. zm.) 

● Rozporządzenie Rady Ministrów z 20 grudnia 2005 r. w sprawie opłat za korzystanie ze 

środowiska (Dz.U. z 2005 nr 260, poz. 2176 z późn. zm.). 

● Obwieszczenie ministra środowiska z 20 września 2007 r. (MP nr 68, poz. 754) 

● Rozporządzenie Rady Ministrów z 14 października 2008 r. w sprawie opłat za korzystanie 

ze środowiska (Dz.U. nr 196, poz. 1217). 

 


